
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. X /Reg Comando

N. k(90 /Reg Generale del

Oggetto:

APPROVAZIONE RUOLO PROVENTI CONTRAVVENZIONALI

C.d.S. D.Leg. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche

ANNO DI RIFERIMENTO: 2016

IMPORTO GLOBALE €439.239,15

di cui:

- cod. tributo 5242 Sanzioni € 267.011,80

cod. tributo 5243 Interessi € 145.577,30

cod. tributo 5354 Spese € 26.650,05



IL DIRIGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che a l la data attuale alcune sanzioni al codice della strada effettuate ne l l ' anno 2016 non sono state pagate nei
termini di legge e che, pertanto, si rende necessario provvedere all'iscrizione a ruolo delle stesse al (Ine del recupero in
modo coattivo:

Visto Tari. 206 del D.Lgs n. 285/1992 "Nuovo Codice delia Strada",, relativo a "Riscossione dei proventi delie
sanzioni pecwiìarie". ne l la parte in cui dispone che se il pagamento non è effettuato nei t e r m i n i previsti dagli artt 202
e 204 del suddetto Decreto, la riscossione delle somme dovute a titolo di sanzione amminis t ra t iva pecuniaria per
v io laz ion i è regolata dall'alt. 27 della L. 689/1981; _

° ' •hw

Visto, altresì, l'art. 206 comma 2 del D.Lgs. n. 285/1992 ove si precisa che l 'Autorità competente a formare i ni .
esecutivi va ind iv idua ta in quella da cui dipende l'organo accertatone;

Atteso che i ruoli di cui a l la presente determinazione riguardano .solo i verbali di contestazione per violazioni alle
norme del Codice della strada, accertate dalla Polizia Municipale di San Giovanni La Punta e che quindi l'Autorità
competente alla formazione del ruolo è il Comune di San Giovanni La Punta, rappresentato dal Comandante del Corpo;

Visti i relativi tabulati cartacei predisposti dal software in uso all'Ufficio Verbali del Comando, recanti la formazione
del ruolo coattivo relativo alle ingiunzioni per l'anno 2016, trasmessi all 'Ente della Riscossione per il calcolo definitivo
delle competenze che si riconfigurano come appresso:

• cod. tributo 5242 Sanzioni €267.011,80

• cod. tributo 5243 Interessi €145.577,30

• cod. tributo 5354 Spese ' € 26,650,05

per un totale globale di €439.239,15;

Vista la delibera dì G.C. n. 26 del 05/06/2019 con la quale è stato costituito e ripartito il Fondo dei proventi
contravvenzionali ai sensi deIFart.208 del CdS per l'anno 2019;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'accertamento sul Bilancio di Previsione 2019 dell'importo complessivo di
€439.239,15 riferito ai ruoli dei proventi contravvenzionali anno 2016;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Hnti Locali pubblicato sul supplemento
Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con deliberazione di G.C. n .18 del 21/02/2018;

Visto il "Piano triennale di prevenzione delia corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M. n.7 del
04/02/2019;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018 - Bilancio
Pluriennale 2020 e relativi allegati'';

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato 2018/2020":

Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 23/11/2018, all'oggetto "Schema di variazione al Bilancio di Previsione
20J8/2020 ari 175 e. 3 D.Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 30/11/2018, all'oggetto "Approvazione variazione ai Bilancio di Previsione
2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2010 ari. 175 e. 3 D. Lgs. 267/2000";

Vista la deliberazione di G.C, n.105 del 06/12/2018, all'oggetto: "Approvazione schema di Bilancio Consolidato
2017";

Vista fa deliberazione di C.C. n.40 del 13/12/2018, all'oggetto: "Bilancio Consolidalo 2017 - Approvazione ";

Vista la nota del Settore Finanze prot.257/Rag del 25/03/2019 con la quale si comunica che, nelle more dell'adozione
del Bilancio di Previsione 2019, l'Ente entra in gestione provvisoria;

Avuto presente l'art,163 del D.Lgs 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs I 18/201 1 e dal D.Lgs 126/2014
che disciplina la gestione in esercizio provvisorio;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo intendendosi, quindi,
inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell 'arti87 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente provvedimento, rispetta le
regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'ari. 183, comma 8 del d.lgs, 267/2000;

Visto l'art. 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.52 del 21/05/2019;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D.Lgs 267/2000:



DETERMINA

per le causali di cui in epigrafe di accertare e approvare l'importo globale di €439.239,15, composto da:

• cod. tributo 5242 San/ioni €267.011,80

• cod. tributo 5243 Interessi 6145.577,30

• cod. tributo 5354 Spese € 26,650,05

al cap.3009-1 dell'Esercìzio finanziario 2019 riferito dei ruoli delle sanzioni amministrative al CdS anno 2016.
riportato nell'atto deliberativo di Costituzione e Riparti/ione del fondo, ai sensi dell'ari.208 del vigente CdS.

Accettare ta l i importi sul Bilancio di Previsione 2019.

trasmettere copia della presente determina/ione, per quanto di competenza, al Signor Dirigente Finanze ed al Collegio
dei Revisori dei Conti.

La presente ha riflessi diretti sul la situazione economico finaziaria e patrimoniale dell 'Ente.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari.147 bis del D.Lgs n.267/2000, della regolarità tecnica del presente atto,
anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano triennale della prevenzione della corruzione e della
trasparenza.

Di pubblicare, ad avvenuta defini/ione dell ' i ter amministrativo, sul l 'Albo pretorio on-linc come previsto dalPart. 32
della legge 18/06/2009 n.69 e l ' inserimento nel sito wcb sezione atti amministrat ivi ai sensi del comma 1 dell'ari. 18
L.R. 22/2008 come modificato dall'ari. 6 della L.R. 11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex D.
Us. n. 33/2013.

I l D i r
(Comm

;edi P.M.
•irto Cova)

IL SETTORE FINANZE

Visto.

Il Dirigente Settore Finanze

IL SETTORE FINANZE

Vista la determinazione dirigenziale di cui sopra, esprime parere favorevole sul la regolarità contabile.

11 Capo Settore Finanze


